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Distriktsmøde i Distrikt Hærvejen afholdt i Kjellerup den 15. maj 2024 vedr.
den fremtidige konsulent situation i distriktet

Mødeleder: Mikael Langberg

Referent: Birgit Gundersen

Der var 22 deltagere påmødet: Distriktsbestyrelsen, Arbejdsgiverudvalget, repræsentanter fra
foreningerne i Viborg, Skelhøje/Frederiks, Thorning, Kjellerup, Hinge og Silkeborg samt
repræsentanter fra følgende aktivitetsudvalg: Økobanden, Børnebørns- og bedsteforældrelejren,
Børnedisko og Ten Sing.

Økonomi

Der er endnu ikke en samlet opgørelse over indsamlingssituationen, hvilket bevirker, at vi på
nuværende tidspunkt ikke kan afgøre, hvor mange timer der kan tilbydes en ny konsulent.

Følgende plan blev vedtaget på mødet:

● Indsamlingsperioden løber til den 30. juni.
● Distriktsbestyrelsen sender nu en reminder ud til alle distriktets voksne medlemmer om,

at sidste frist for indbetaling til Projektkonsulent nærmer sig, og at der stadig er mulighed
for at støtte konsulentprojektet.

● Økobanden kontakter Landskontoret og beder dem udarbejde opgørelsen for
indsamlingen, så dette er Økobanden/bestyrelsen i hænde senest den 1. august.

● Økobanden laver den endelige, samlede opgørelse over indsamlingen og informerer
bestyrelsen.

● Distriktsbestyrelsen og Arbejdsgiverudvalget beregner beskæ�igelsesgrad, og der
udarbejdes et stillingsopslag, så arbejdsopgaver og økonomi harmonerer.
Distriktsbestyrelsen er tovholder og har ansvaret for at få klarhed over økonomien og
indkalde arbejdsgiverudvalget til mødem.v.

● Stillingen slås op ca. 1. oktober.
● Tiltrædelse 1. januar 2025
● Ansættelsesperiode 4 år
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Frits fra Økobandenmeddeler, at der på nuværende tidspunkt er indsamlet ca. 80.000 kr. direkte
i distriktet.
KFUM og KFUK Skanderborg har desuden givet tilsagn om et årligt beløb på 70.000 kr. til
konsulentstillingen.
Økobanden har søgt de forskellige Y`s Men klubber i området og søger løbende klubberne i
forhold til de forskellige klubbers ansøgningsfrister.
Desuden er der mange gavea�aler gennem landskontoret.

De små foreninger (Skelhøje/Frederiks, Thorning og Hinge) slår fast, at de gerne vil støtte
økonomisk, men at de ikke har det store behov for hjælp til aktiviteter.

Ønsker fra aktivitetsudvalg om konsulentbistand:
Børnebørns- og Bedsteforældrelejren: Inspiration i planlægningsfasen, PR, deltagelse med
forskellige aktiviteter 2 dage på lejren.
Børnedisko: PR – dele informationer – godt med ledelse/autoritetsfigur i lederflokken, som
består af op til 20 personer. Godt med en overordnet ansvarshavende på disko-a�enerne.

Drø�else af konsulentens funktion og opgaver:
Meningsfulde og nødvendige opgaver er afgørende for at trives i konsulentjobbet.
Vigtigt at konsulenten er med til at holde gang i eksisterende aktiviteter og at sikre en god
overlevering fra det ene år til det næste samt har overblik/koordinerer og kan tage beslutninger
ved behov. Konsulenten skal ikke drive aktiviteterne selv, men understøtte andre i at drive en
aktivitet, lejr, arrangement.
Støtte til unge ledere – udvikling af kompetencer – inspiration til/ i de forskellige
arrangementsgrupper og ledergrupper.
Vigtigt at tænke konsulentopgaver, som dækker hele året, så arbejdsbyrden fordeles. Der var
forslag om at udarbejde et årshjul for konsulentens opgaver. Det vil også vise, hvor nye
aktiviteter kan lægges ind.
Titlen ændres fra Udviklingskonsulent til Konsulent for at signalere, at konsulentens opgave
både er udviklingsarbejde og generel konsulentbistand til foreninger og udvalg i distriktet.
Behovet for konsulentbistand skal komme nedefra – fra foreningerne og udvalg.
Nødvendigt med anker i foreningerne, dvs. en gruppe af medlemmer, som kan arbejde sammen
med konsulenten omkring de forskellige opgaver – bl.a. når der nytænkes og udvikles, og
aktiviteter sættes i gang.
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Konsulent med kontinuerlig understøttende og udviklende sparring/støtte omkring
foreningernes og udvalgenes arrangementer og aktiviteter.
Foreningerne må gerne formulere tydelige behov og opgaver til konsulenten.
Kunne konsulenten være med til at udvikle Børnehøjskoler i Viborg og Silkeborg – og kunne
dette være en del af konsulentens ansættelse? På sigt måske!

Konklusion omkring konsulentens kerneopgaver i distriktet:
Førsteprioritet:
Børnesommerlejr
Unglederkursus/-lejr
Børnebørns- og bedsteforældrelejr
Ungeweekend
Børnedisko
Nyhedsbreve og PR

Anden prioritet:
Mor- og datterdag
Børnejulefrokost
Lokal PR i foreningerne
Aktivitetsbistand i foreningerne
Formidle tiltag på landsplan til udvalg og foreninger

Og så skal vi stadig huske:
Før og e�er Landsmødet
Udviklingsprojekter i distrikt og foreninger
Aktiviteter for børn og unge, som ikke er medlemmer
Gøre os attraktive og relevante

Fra mødet i øvrigt:
Distriktsbestyrelsen tager i e�eråret kontakt til alle aktivitetsudvalgene for at sikre sig, at der er
gang i planlægningen af lejre og arrangementer, som finder sted i 2025. Hvis et udvalg i
mellemtiden får behov for det, kan man kontakte formand for distriktsbestyrelsen, Mikael
Langberg.
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Maarten tager sig af distriktets hjemmeside. Det er vigtigt, at alle informerer ham om stof til
hjemmesiden.

Stormøde i oktober. Bliver i Viborg, onsdag 2. oktober 2024
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